1

Maria Freitas

De: CNA - GERAL <cna@cna.pt>
Enviado: 17 de fevereiro de 2023 17:01
Para: Comissão 7ª - CAPes XV
Assunto: Exmo Senhor Presidente da Comissão de Agricultura e Pescas - Convite para o

Encontro Convívio da celebração do 45.º Aniversário da CNA
Anexos: Cartaz Programa_45 anos CNA_Final.pdf

Importância: Alta

Exmo Senhor
Presidente da Comissão de Agricultura e Pescas

A CNA, Confederação Nacional da Agricultura, vem por este meio convidar Vossa Excelência para o Encontro

Convívio da celebração do 45.º Aniversário da CNA, no próximo dia 26 de Fevereiro – Domingo, que terá

lugar na Escola Superior Agrária de Coimbra (ESAC), com almoço convívio.

A iniciativa decorre das 10h às 13h, com uma primeira parte de apresentação dos resultados do projecto

“Valorizar a Agricultura Familiar” e uma segunda dedicada ao aniversário da Confederação. A sessão

contará com a presença do Senhor Presidente da República, Marcelo Rebelo de Sousa.

A Direcção da CNA

(Solicitamos confirmação até dia 21 de Fevereiro)